

**Identifikačné údaje verejného obstarávateľa:**

Názov: Obec Nacina Ves  
Sídlo: Nacina Ves 229, 072 21 Nacina Ves  
IČO: 00325511

**Označenie verejného obstarávania:**

Názov predmetu zákazky: Kanalizácia a ČOV Nacina Ves – dostavba  
Vyhlásená v Ú. v. EÚ: S 58/2025 24/03/2025, oznámenie č. 186955  
Vyhlásená vo VVO č. 60/2025, zo dňa 25.03.2025, oznámenie č. 5600-MSP  
Postup verejného obstarávania: nadlimitná zákazka podľa § 66 ods. 7 ZVO

**VYSVETLENIE Č. 8 SÚŤAŽNÝCH PODKLADOV ZO DŇA 12.05.2025**

Verejnému obstarávateľovi boli dňa 07.05.2025 a 12.05.2025 doručené žiadosti o vysvetlenie podmienok uvedených v oznámení o vyhlásení verejného obstarávania, v súťažných podkladoch alebo v inej dokumentácii na vypracovanie ponuky (ďalej len „súťažné podklady“) na vyššie uvedený predmet zákazky prostredníctvom IS JOSEPHINE. Verejný obstarávateľ v súlade s bodom 14. časti A1. Súťažných podkladov týmto poskytuje vysvetlenie:

**Otázka č. 1:**

2) Ostatné náklady 0,00

GZS 0,00

Projektové práce 0,00

Sťažené podmienky 0,00

Vplyv prostredia 0,00

Iné VRN 0,00

Kompletačná činnosť 0,00

V jednotlivých rozpočtoch sa nachádzajú položky 2. Ostatné náklady.

Nakoľko tieto náklady máme zakalkulované v ostatných oceňovaných položkách, prosíme o potvrdenie verejného obstarávateľa, že položky 2. Ostatné náklady môžu mať nulovú hodnotu?

**Odpoveď verejného obstarávateľa:**

- **Verejný obstarávateľ potvrdzuje, že položky č. 2 Ostatné náklady majú mať nulovú hodnotu**

**Otázka č. 2:**

Výkaz-výmer ani v jednom stavebnom objekte neobsahuje položku poplatku za uloženie prebytočnej zeminy. Rozumieme správne, že celý objem prebytočnej zeminy bude trvalo uskladnený v rámci staveniska – obce Nacina Ves a to bez poplatku za toto uskladnenie

**Odpoveď verejného obstarávateľa:**

- **prebytočný výkopový materiál sa uloží na dopravný prostriedok a odvezie do násypov nez hutnených na miesto, ktoré určí pri realizácii investor – verejný obstarávateľ**

**Otázka č. 3:**

Vo výkaze-výmer je pri realizácii čerpacích staníc uvažované vzhľadom k predpokladanému výskytu tečúcich pieskov a vysokej hladine spodnej vody s čerpaním vody pomocou ihlo-filtrov. Výkazy-výmer SO 01 Kanalizačná sieť a SO 02 - Domové kanalizačné prípojky, ktoré zahrňujú realizáciu kanalizačných stôk a prípojkov ale čerpanie vody pomocou ihlo-filtrov neobsahuje aj napriek tomu, že hĺbky kanalizačných zberačov na viacerých miestach presahujú hodnotu nad 3,5 m. Ako bude objednávatel diela postupovať v prípade, že bude nutné odčerpávanie vody riešiť pomocou ihlo-filtrov aj pri realizácii vyššie uvedených stavebných objektov? Budú tieto práce považované ako navyše práce zhotoviteľa?

**Odpoveď verejného obstarávateľa:**

- **doplňuje sa výkaz výmer**
- **zároveň sa upravuje údaj – predpokladaná hodnota zákazky**

**Otázka č. 4:**

SO 03.2 - Čerpacia stanica ČS A2

88 M 55241000PC.02.S Plastový poklop uzamykateľný, vodotesný, rozmer otvoru 8000x1000mm a zaťaženie do 40t - P3 ks 1,000

V pol. č. 88 je rozmer otvoru 8000x1000mm. Táto výmera je nesprávna.

Opravi verejný obstarávateľ rozmer 8000x1000mm na správnu výmeru 800x1000mm?

**Odpoveď verejného obstarávateľa:**

- **opravený údaj vo výkaze výmer**

**Zároveň verejný obstarávateľ**

- **Informuje, že dňa 12.05.2025 oznámil predĺženie lehoty na predkladanie ponúk v profile na [www.uvo.gov.sk](http://www.uvo.gov.sk); v IS JOSEPHINE odoslal informáciu v rámci funkcionality „Komunikácia“ a zverejnil dokument v IS JOSEPHINE**
- **aktualizuje súťažné podklady a vykoná opravu oznámenia o vyhlásení verejného obstarávania - zmenu údaju predpokladanej hodnoty zákazky, z dôvodu aktualizácie prílohy k súťažným podkladom – s označením 6\_príloha\_k\_SP\_neoceneny vykaz vymer\_aktualizacia\_12\_05\_2025,**
- **uvedené dokumenty zverejní v profile na [www.uvo.gov.sk](http://www.uvo.gov.sk); v IS JOSEPHINE**